



Til lovforslag nr. L 139

Folketinget 2015-16

Betænkning afgivet af Udenrigsudvalget den 26. april 2016

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om Dansk Institut for Internationale Studier

(Fastsættelse af instituttets hjemsted)

[af udenrigsministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 26. februar 2016 og var til 1. behandling den 3. marts 2016. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udenrigsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og udenrigsministeren sendte den 5. februar 2016 dette udkast til udvalget, jf. URU alm. del – bilag 109. Den 25. februar 2016 sendte udenrigsministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget en skriftlig henvendelse fra ni tidligere udenrigsministre.

Udenrigsministeren har over for udvalget kommenteret den skriftlige henvendelse til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til udenrigsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger <og politiske bemærkninger>

◇

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Claus Kvist Hansen (DF) Hans Kristian Skibby (DF) Søren Espersen (DF) Peter Kofod Poulsen (DF) Marie Krarup (DF)

Kenneth Kristensen Berth (DF) Michael Aastrup Jensen (V) Jan E. Jørgensen (V) Marcus Knuth (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V) Peter Juel Jensen (V) Torsten Schack Pedersen (V) Christina Egelund (LA) Mette Bock (LA)

Naser Khader (KF) nfm. Kirsten Brosbøl (S) Christian Rabjerg Madsen (S) Jeppe Bruus (S) Mette Gjerskov (S)

Mogens Jensen (S) Nick Hækkerup (S) fmd. Kasper Roug (S) Aleqa Hammond (SIU) Christian Juhl (EL)

Eva Flyvholm (EL) Ulla Sandbæk (ALT) Martin Lidegaard (RV) Zenia Stampe (RV) Holger K. Nielsen (SF)

Inuit Ataqatigiit, Tjóðveldi og Javnaðarflokkurinn havde ikke medlemmer i udvalget.

Socialdemokratiet (S)	46	Socialistisk Folkeparti (SF)	7
Dansk Folkeparti (DF)	37	Det Konservative Folkeparti (KF)	6
Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	34	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Enhedslisten (EL)	14	Siumut (SIU)	1
Liberal Alliance (LA)	13	Tjóðveldi (T)	1
Alternativet (ALT)	10	Javnaðarflokkurinn (JF)	1
Radikale Venstre (RV)	8		

Oversigt over bilag vedrørende L 139

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar- og kommenteret høringsoversigt, fra udenrigsministeren
2	Henvendelse af 29. februar 2016 fra ni tidligere udenrigsministre om udflytning af DIIS
3	Godkendt tidsplan

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 139

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvad det faglige belæg er for at udflytte DIIS, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, konsekvenserne af udflytning af DIIS for vidensdeling, sparring og deltagelse i arrangementer, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm., om en beslutning om at udflytte en selvejende institution kan danne præcedens i forhold til statens indblanding i andre organisationers frihed, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm., om ministeren deler Håndværksrådets vurdering om, at udflytningen af DIIS sker fra et vækstcentrum til et andet, hvorfor udflytningen af DIIS ikke tjener regeringens formål om at skabe vækst i hele Danmark, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm., om ekstraudgifter til f.eks. indenrigsrejser for DIIS' medarbejdere og gæster mellem København og Århus, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm., om ministerens kommentar til de mange forhenværende udenrigsministres protester imod en udflytning af DIIS, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm., om ministeren vil oplyse, om DIIS har bidraget med svar på L 139 - spørgsmål 5 om ekstra rejsetid i forbindelse med en udflytning af DIIS, og om ministeren i så fald vil fremsende DIIS' bidrag til svar, til udenrigsministeren, og ministerens svar herpå